

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7720789811

Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8, Česká republika IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen „pojistitel“),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň, PSČ 326 00

a

Divadlo ALFA, příspěvková organizace

se sídlem Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Česká republika IČ: 00250937

(dále jen „pojistník“).

jednající: MgA. Jakub Hora, ředitel

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

BROKER VENTURE, spol. s r.o.

se sídlem Klatovská třída 340/25, 30100 Plzeň, Česká republika IČ: 64360644

(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720789811 včetně dodatků č. 1 ke dni 01.01.2019.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných)
3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla

ZPP P - 400/10 - pro pojištění přerušení nebo omezení provozu ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P- 520/05

pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201) DZ13 -

Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1201)

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cennosti a cenných věcí - Upřesnění (1201)

DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí (odcizení) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě (1201)

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201)

Sklo

DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění (1201)

Přerušení nebo omezení provozu

DPR10 - Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201)

DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201)

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) Doložka Pojištění potrubí a rozvodů

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno

jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění

Sídlo pojistníka:

a) Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Česká republika

b) Spolková 130/5, 31200 Plzeň, Česká republika

c) Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň, Česká republika

není-li dále uvedeno jinak.

příspěvková organizace
Rokycanská 7
312 00 Plzeň

2. Přehled všech pojištění platných ke dni

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu.á na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

Místo pojištění: Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň,
 Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň

Rozsah pojištění: "sdružený živel", "atmosférické srážky", "nepřímý úder blesku"

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DZ12, Doložka Pojištění potrubí a rozvodů

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁹	Pojištění se sjednává* ¹ ®	Maximální roční limit pojistného plnění ⁹	Limit plnění pojistného pro jednu událost ⁹
1	soubor cizích budov včetně oplocení	105 000 000 Kč	"povodeň" 10 %, min: 20 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 1 000 Kč	jednu a každou pojistnou událost a novou cenu	nesjednává se	nesjednává se
2	cizí věci movité - soubor	17 300 000 Kč	"povodeň" 10 %, min: 20 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 1000 Kč	jednu a každou pojistnou událost a novou cenu	nesjednává se	nesjednává se
3	vlastní cennosti soubor	nesjednává se	"povodeň" 10 %, min: 20 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 1 000 Kč	první riziko	150 000 Kč	nesjednává se
4	soubor zásob	377 000 Kč	"povodeň" 10 %, min: 20 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 1000 Kč	jednu a každou pojistnou událost a novou cenu	nesjednává se	nesjednává se
5	Pojištění potrubí a rozvodů		10 000 Kč	první riziko	100 000 Kč	nesjednává se

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

AAísto pojištění: Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň, Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ1, DOZ2, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková / pojistná částka	Spoluúčast ³¹	Pojištění se sjednává* ¹¹²¹⁹¹	AAximální roční limit pojistného plnění ³¹	Limit pojistného plnění pro jednu událost ¹¹¹
1	soubor cizích budov včetně oplocení	nesjednává se	1 000 Kč	první riziko a novou cenu	100 000 Kč	nesjednává se
2	cizí věci movité - soubor	nesjednává se	1 000 Kč	první riziko a novou cenu	300 000 Kč	nesjednává se
3	vlastní cennosti soubor	nesjednává se	1000 Kč	první riziko	150 000 Kč	nesjednává se
4	soubor zásob	nesjednává se	1 000 Kč	první riziko	100 000 Kč	nesjednává se

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení

AAísto pojištění: Česká republika						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "posel"						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ4, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková / pojistná částka	Spoluúčast ³¹	Pojištění se sjednává* ¹¹²¹⁹¹	AAximální roční limit pojistného plnění ³¹	Limit pojistného plnění pro jednu událost* ¹
1	peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou - soubor	nesjednává se	1 000 Kč	první riziko	300 000 Kč	nesjednává se

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

AAísto pojištění: Rokycanská 174/7, 31200

Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň,

Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "vandalismus"

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB3, DOB1, DOZ5

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková / pojistná částka	Spoluúčast ³¹	Pojištění se sjednává* ¹¹²¹⁹¹	AAximální roční limit pojistného plnění ³¹	Limit pojistného plnění pro jednu událost ^{1*1}
1	soubor cizích budov včetně oplocení	nesjednává se	10%, min: 1000 Kč	první riziko a novou cenu	100 000 Kč	nesjednává se

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

Místo pojištění: Rokycanská 174/7, 31200 Plzeň, Spolková 130/5, 31200 Plzeň						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-250/05						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DSK1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ³¹	Pojištění sjednává se ¹¹²¹	Maximální roční limit pojistného plnění ³¹	Limit pojistného plnění pro jednu poj. událost ³¹
1	cizí skla - soubor	nesjednává se	1 000 Kč	první riziko a novou cenu	20 000 Kč	nesjednává se

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění přerušeni nebo omezení provozu

Místo pojištění: Republikánská 1102/45, 31200 Plzeň						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. IV. ZPP P-400/10						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-400/10 a doložkami DOB3, DOB5, DOB7, DOB1, DPR10						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka	Spoluúčast ³¹	Integrální časová franšíza ¹¹¹	Maximální roční limit pojistného plnění ³¹	Doba ručení ⁸¹
1	ušlý zisk a fixní náklady	600 000 Kč	3 dny	0 dnů	nesjednává se	1 měsíc

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB7, DOB1, DODP1, DODP3, DODP4, DODP5

Poř. Číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění	Sublimit pojistného plnění ⁷¹	Spoluúčast ⁷¹	Územní platnost pojištění
	Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění, DODP1	10 000 000 Kč	nesjednává se, pokud není dále uvedeno jinak	1 000 Kč	Česká republika
	Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění, DODP3	nesjednává se, pokud není dále uvedeno jinak	500 000 Kč	1000 Kč	Česká republika
	Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění, DODP5	nesjednává se, pokud není dále uvedeno jinak	500 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
	Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění, DODP4	nesjednává se, pokud není dále uvedeno jinak	1000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu přechodního odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 4) písm. b) ZPP P-600/05.

"Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozích odstavců se odchýlně od čl. IV. odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 pojištění vztahuje

i) na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo

c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.)

Ujednání připojištění provozu pracovních strojů ZPP P-600/05

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené:

- a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu,
- b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem pojistného plnění⁷⁾ 500.000,- Kč a spoluúčastí 10.000,- Kč

- ¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P -100/09, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- ²⁾ první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst, 1 a). VPP P -100/09,
- ³⁾ maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smyslu ustanovení čl. XVIII. VPP P-100/09
- ⁴⁾ limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- ³⁾ odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
- ⁶⁾ odchylně od čl. VII. odst. 2. ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- ⁷⁾ sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku,
- ⁸⁵⁾ doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P - 400/10,
- ⁹⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P -100/09,
- ¹⁰⁾ limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
- ¹¹⁵⁾ integrální franšíza se od plnění neodčítá, do její výše se však plnění neposkytuje. Časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu.

2. Pojistné plnění

- 3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **14 000000 Kč**. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postížená touto pojistnou událostí.
- 3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **14 000 000 Kč**. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postížená touto pojistnou událostí.
- 3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením**, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **14 000 000 Kč**.
- 3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **Pojištění potrubí a rozvodů**, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 000,- Kč.
- 3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DZ13** v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10%, min 2 000,- Kč

3A. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušeni nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P - 400/10)."

Článek III. Výše a způsob placení pojistného

1.1. Živelní pojištění	
Roční pojistné	36 349,- Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení	
Roční pojistné	11 596,- Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu	
Roční pojistné	4 000,- Kč
1.4. Pojištění skla	
Roční pojistné	1 200,- Kč
1.5. Pojištění přerušeni provozu	
Roční pojistné	13 199,- Kč
1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu	
Roční pojistné	18 511,- Kč
1.7. Pojištění potrubí a rozvodů	
Roční pojistné	10 000,- Kč

Roční pojistné celkem by činilo..... 94 855,- Kč

Obchodní sleva 12 %,- Kč

Sleva za frekvenci placení pojistného 3%

Roční pojistné celkem po slevách a přírážkách by činilo 80 627,- Kč

2.

2.1 Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem pro dobu jednoho pojistného roku by činilo **27 464,- Kč**

Obchodní sleva 12%

Sleva za frekvenci placení pojistného 3%

Pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem pro dobu jednoho pojistného roku po slevách a přírážkách by činilo..... **23 344,- Kč**

Poměrné pojistné pro dobu od **01.01. 2019** do **27.11. 2019** činí **18114,- Kč** a bude uhrazeno na účet pojistitele 01.01.2019.

2.2 Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční.

Pojistné je v každém pojistném roce počínaje datem **28.11. 2018** splatné v rámci pojistného roku k datům a v částkách takto:

Pojistné období		Datum	Částka:
Od	Do	splatnosti:	
28.11.	27. 05.	28.11.	40 314,- Kč
28. 05.	27.11.	28. 05.	40 314,- Kč

2.3 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol , variabilní symbol .

2.4 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v tomto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634,
664 42 Modřice

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Odchylně od doložky DOZ2, Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění hospodářských rizik P-520/05 se ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události způsobeném odcizením pojistné plnění až do výše limitu 150 000 Kč, budou-li pojištěné věci v době pojistné události zabezpečeny dle tabulky č. 2, kódu E4. Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsáním způsobem, nebo nebude-li toto zabezpečení plně funkční, poskytne pojistitel plnění v rozsahu doložky DOZ2.
2. Odchylně od doložky DOZ4, Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění hospodářských rizik P-520/05 se ujednává, že pojistitel poskytne v případě pojistné události plnění až do výše limitu 300 000 Kč, budou-li pojištěné věci zabezpečeny při přepravě dle tab. č. 1, kódu G2. Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny a uloženy při přepravě výše uvedeným způsobem, poskytne pojistitel plnění v rozsahu doložky DOZ4.
3. **Nepřímý úder blesku**
Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětím, zkratem nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč a maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,- Kč.

Článek VI. Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

1. Registr smluv

- 1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasí s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neověřitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna.

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí*, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely *zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2005 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a*

soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: **01.01.2019**
- 3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.
- 3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a) tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.
- 3.4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.)
- 3.5. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y), a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis).
- 3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
- 3.7. Tento dodatek obsahuje 13 stran.

V Plzni dne 12.12. 2018

Ing. Bronislava Pokorná, vedoucí referátu

V Plzni dne 12.12. 2018

MgA. Jakub Hora, ředitel

Dodatek vypracoval: I. Kúsová, tel.

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

Tyto dodatkové pojistné podmínky rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení Zvláštních pojistných podmínek.

Doložka Přerušeni nebo omezení provozu DPR10 - Živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

Ujednává se, že pro účely pojištění přerušeni nebo omezení provozu upravené ZPP P - 400/10 je za věcnou škodu považováno i poškození, zničení nebo pohřešování věci sloužící pojištěnému provozu nastalé v důsledku škod způsobených: a) povodní nebo záplavou, tóvichřicí nebo krupobitím,

- c) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy,
- d) nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož souboru jako poškozená věc. Za věcnou škodu se však nepovažuje takové poškození, zničení nebo pohřešování věci způsobené nárazem dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným,
- e) kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení.

Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na přiměřené a účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu potrubí a rozvodů poškozených nebo zničených z jakékoliv náhle a nahodilé havárie nastalé v pojištěné budově, ostatní stavbě nebo na pozemku sloužícím k zajištění jejich chodu, který pojištěný vlastní či oprávněně užívá.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí a maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedenými v pojistné smlouvě. Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. XVIII. odst. (l) písm. a) VPP P-100/05.

Doložka Živel DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění (1201)

1. Odchylně od ZPP P-150/05 Čl. II. odst. (2) se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přivalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
2. Odchylně od ZPP P-150/05 Čl. II. odst. (2) se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
3. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přivalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
4. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přivalového deště do pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
5. Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
6. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo prosáknutím vody z přivalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
7. Pro účely pojištění dle této doložky se za přivalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o přivalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
8. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedeným v pojistné smlouvě.